2) *d'une chose abstraite* : HRABAN. carm. 39, 17, 4 : auctores cenodoxie, / -cis invidie. DUDO Norm. IV 88

p. 244 : Northmanni, qui regem Luthdovicum subegerunt astu tam -ci. ADELM. LEOD. epist. ad Bereng. p. 487, 388 : res ... plena est audacie -cis. ACTA duc. Norm. 148 p. 332 (post 1066) : quotiens emerit calumpniatorum -x insolentia. BERNARD. grad. humil. 46 p. 51, 11 : multo tamen periculosior est fallax ac superba confessio quam -x et obstinata defensio. ACTA com. Flandr. 36 p. 92 (a. 1195) : si quantumlibet malignandi fas habuerit -x iniquitas.

pervicinus, -a, -um [*falso pro per vicina?*] très *proche* (?) : CARTUL. S. Ben. Divion. 436 t. II p. 210 (a. 1113) : illi non satis erat -a sibi loca ecclesie sibi commisse commoda perquirere.

pervictor, -is *m.* [pervinco] *vainqueur* : ALCUIN. epist. 130 p. 193, 15 (c. 797) : in quo [*sc. regali genere*] fuit benedictio regni et exaltatio -is (*v. lect. victoris*) et timor hostibus nostris.

pervideo 2. A) *voir entièrement* : GUILL. S. THEOD. medit. IX 1 : tanta ... est in me miserie mee densitas et immensitas, ut nec sufficiam eam per partes dispicere nec totitatis eius enormem faciem -ere. VISIO mon. Eyns. 55 p. 314 : vidi eminus quasi murum cristallinum cuius altitudo -eri non potuit. *d'où, superviser* : CARTUL. Regens. 92 p. 235 (X s.) : casa domnica ubi residet ille homo domnico qui -et ipsa pescaria.

B) *voir clairement* : 1) *absol.* : AUREL. mus. 19 p. 121 : est quedam normula in huius toni sponsoriis cuius nonnulli cantores ignari ab orbita procul oberrant veritatis, sicut in his duobus -ebis sponsoriis.

2) *avec compl. d'objet direct ou au passif* : LUPUS epist. 24, 2 p. 32 (a. 840) : affectum vestre benivolentie pronum in parvitatem meam luce clarius -ens. GODESC. SAX. div. I p. 167, 24 : qui nunc ... veritatem videt vel potius hanc -et. OLIV. AUS. mus. p. 293 : ad hoc cognoscendum divisi chromatis spacia -enda querantur. GELAS. II Eustas. (BHL 2761g) 8 p. 16 : scias me in veterum inventa annalibus addidisse, ut rerum gestarum tempus posset et locus atque causarum ratio -eri.

3) *avec prop.* : a) *inf.* : GUILL. PICTAV. gesta I 7 p. 10 : insontes multos necavere ... quos maiori obstaculo sibi esse -erant. BERENGAR. TURON. cena II p. 150, 1790 : omitto, quod ipso sit refutandum auditu rationi humane, quod indignissimum Deo esse facillimum sit cuiquam -ere. HUGO FARSI. otium prol. 4 p. 197, 89 : respiciens ... ad meipsum, aut nichil esse me -o, aut, si aliquid sum, peccatorem me ostendo. CARTUL. archiep. Magd. 264 p. 333 (a. 1147) : tanto magis ... ecclesiarum bona ... confirmare festinamus, quo malitiam et nequitiam filiorum excedere mensuram patrum suorum -emus. b) *compl.* : ODO CLUN. Ger. 12 p. 303^D : Christus ... -ebat quod pro eius amore tam beneficus erat, ut non hostes ipsos vellet appetere, sed solam in eis audaciam dementare.

C) *examiner soigneusement (avec interr. indir.)* : RIMB.

Ansc. 19 p. 43 : ut, quis Deus esset, intentius -erent, monuit. GERBERT. epist. 102 t. I p. 248 (a. 987) : qua fiducia quave cautela colloquia O. et H. expectenda vobis sint -ete. BERENGAR. TURON. cena I p. 90, 1978 : facile est cuicumque utrum hoc vere dixerim de scripto tuo -ere. GUILL. S. THEOD. medit. IX 2 : accensa verbi Dei lucerna, in indignatione et amaritudine spiritus mei ingredior tenebrosam domum conscientie mee, quasi -surus unde tenebre iste, unde caligo odibilis, dividens inter me et lumen cordis mei.

pervietas, -tis *f.* [pervius] *transparence, capacité à être traversé par la lumière ou le regard* : DOM. GUNDISS. div. philos. p. 25 : sicut -s vitri, ut quod in eo ponitur exterius appareat. id. transl. Avicenn. an. III 2 p. 178 : aut enim erunt pervia [*sc. corpora*], et tunc est necesse ut removeatur eorum -s cum multa in unum densantur, sicut parvissime partes crystalli sunt crystalline et densatum ex eis non est pervium, aut erunt pervia quorum non admittatur -s, et tunc non erunt lucida. *cf. infra pervius IA2, IB2.*

pervigeo 2. *avoir ou garder une grande vigueur* : *absol.* : LIOS MON. 255 : gloria ... dei firmissima -et ultra. GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. I 6 p. 224^D : unde factum est, ut in grammaticis ac dialecticis rationibus, aliisque litteratorie artis aliquantis -eret facultatibus. *avec attribut du sujet* : CARM. de Lamb. 35 col. 158 : -uit castus pollens ceu flore pudicus. CARUS Clem. 131 : regmen et imperium, velle, vis -et unum / illi nilque absens, solus rex omnia cernens.

pervigil, -e *forme abl. fém. sing.* pervigila : CHRON. Thietm. 4, 25 p. 161, 17. *qui veille* (PAPIAS* f. 172va : -l, valde vigilans. OSBERN. GLOC. deriv. U VII 8 : -l, id est valde vigil. UGUTIO s.v. vigilo : -l, valde vigil) : I) *en parlant d'une personne* : A) *au propre* : *qui ne dort pas, qui veille la nuit (lors de veilles religieuses)* : 1) *absol.* : VITA Liutb. 10 : usque ad lucem diei -l in ecclesia pernoctabat. VULFIN. vita Marcel. 8, 5 p. 124 : ubi -l servus Dei in oratione iacuerat. HROTSV. Agn. 437 : dum -les consueto more parentes / excubias proli celebrabant mente fideli. VITA Martin. Turon. XXII 70 p. 35 : -l orabat. GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. I 12 p. 225^C : ut maxima parte noctium legendis sacris voluminibus -l insisteret. HIST. pont. com. Engol. p. 20, 25 : ubi predicta nocte -l excubaverat. VITA Steph. Obaz. I 2, 26 p. 46 : divinis officiis multum -l et indefessus astabat.